ПРОЕКТ

СОГЛАСОВАНО

И.о. руководителя администрации

 городского округа «Вуктыл»

_____________Г.Р. Идрисова

«____» июля 2016 г.

[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

От «___ » ___________   2016 г. № ____
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и  членов их семьи, подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В целях обеспечения условий для реализации гражданами права на жилище, в соответствии со статьей 14, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 10 ноября 2005 №119-РЗ «О порядке признания граждан малоимущими и предоставления им  по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми»,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Установить пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, с целью признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского округа «Вуктыл», в размере прожиточного минимума в среднем на душу населения по основным социально-демографическим группам населения, в южной природно-климатической зоне Республики Коми, утверждаемого ежеквартально постановлением  Правительства Республики Коми на дату подачи гражданами запроса.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и членов их семьи,  подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского округа «Вуктыл», равным произведению нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл», утверждаемой ежеквартально Приказом Минстроя Республики Коми на дату подачи гражданами запроса.
3. Возложить обязанности по признанию граждан малоимущими с целью постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского округа «Вуктыл» на  администрации городского округа «Вуктыл».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава городского округа «Вуктыл»-

председатель Совета округа

        В.В. Олесик
Совет городского округа «Вуктыл»

I созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн Сöвет

I бöръян